[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	от
	25 марта 2021 года

	п. Пчевжа

	№
	18/99

	О работе МП «ККП п. Пчевжа» за предыдущий год

Заслушав информацию Ларионова А.Е., директора МП «ККП п. Пчевжа» о работе муниципального предприятия «Комбинат коммунальных предприятий поселка Пчевжа» за предыдущий год, Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

Информацию о работе муниципального предприятия «Комбинат коммунальных предприятий поселка Пчевжа» за предыдущий год принять к сведению.
Глава муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

         В.И. Подлесный
Разослано: в дело-2, прокуратура
ИНФОРМАЦИЯ

о работе МП «ККП пос. Пчевжа» за 2020 гг.

                            1. Эксплуатация жилищного фонда.

Основным видом деятельности муниципального предприятия «Комбинат коммунальных предприятий поселка Пчевжа» муниципального образования Пчевжинское сельское поселение является управление эксплуатацией жилого фонда (ОКВЭД 70.32.1). В управлении МП «ККП пос. Пчевжа» находится 36 многоквартирных домов Основная работа в 2019 году была направлена на устойчивое состояние работы внутридомовых инженерных систем холодного и горячего водоснабжения, канализации и центрального отопления, внутридомового электрооборудования и электросетей, а также на качественное содержание общедомового имущества.

В этот период проделаны следующие работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов:

1) Ежедневная уборка лестничных клеток и придомовой территории.

2) Уборка снега и сбивание сосулек на крышах многоэтажных домов.
           3) Прочистка и ремонт канализационных стояков и лежаков, ремонт трубопроводов ХВС, ГВС, ЦО, ремонт электропроводки и электрооборудования.

           4) Замена лампочек и светильников в подъездах и подвалах жилых домов.

5) Промывка систем центрального отопления в период подготовки к отопительному сезону.

            6)  Пропуск теплоносителя по стоякам и лежакам в системе ЦО, до выхода воздушных пробок, при пуске отопления.

7) Выполнение работ по заявкам населения.
На 2020г. были запланированы серьезные работы по текущему ремонту, были выполнены следующие работы:

	Частичный ремонт рулонной кровли
	м2
	50

	Косметический ремонт подъездов
	м2
	33

	Частичный ремонт отмостки
	м2
	34

	Частичный ремонт цоколя
	м2
	29

	Ремонт трубопровода канализации
	м/пог.

	Частичный ремонт трубопроводов ХВС, ГВС и ЦО
	м/пог.

	Замена  стояков  ЦО
	м/пог.
	10

	Покраска  и ремонт скамеек
	шт.
	8

	Ремонт козырьков
	м2
	4,5

	Покраска дверей
	м2
	8,8

	Ремонт водослива фронтона
	м2
	8

	Ремонт выходов вентканалов
	м3
	0,3

	Установка  оконного заполнения во фронтоне
	м2
	0,5

	Замена запорной арматуры на трубопроводах
	шт.
	6

2. Благоустройство территории.

В рамках благоустройства территории поселения в зимнее время основная работа была направлена на своевременную расчистку дорог поселка Пчевжа и деревень от снега. Начало 2019 года отличалось аномальными снегопадами. Дороги расчищались своевременно.

Помимо уборки снега на дорогах поселения, работники предприятия периодически расчищали тротуар у детской площадки. По мере образования наледей на колодцах, производилась их вырубка.

В периоды оттепелей на дорогах поселка образовывался гололед. Силами МП «ККП пос. Пчевжа» производилась периодическая подсыпка дорог песчаной смесью.
 В весеннее время проводились работы по уборке мусора на территории поселения и обочинах дорог, накопившего после зимы, и по подметанию щеткой дорог трактором.

МП «ККП п. Пчевжа» выполнены работы по:

1 устройство контейнерных площадок – 3шт.

2 расширение контейнерной площадки – 1шт.

3 прокладка водовода от школы, до здания котельной – 1 шт.

4 укладка трубы через дорогу, углубление сточной канавы ул. Боровая – 1шт.

5 уборка несанкционированной свалки д. Березняк – 1шт.

Директор МП «ККП пос. Пчевжа»

     А.Е. Ларионов